



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июня 2017 г. № 24-17

г. Архангельск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области

В соответствии с пунктом 14 Положения о министерстве труда, занятости и социального развития Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 27 марта 2012 года № 117-пп, министерство труда, занятости и социального развития Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Министр труда, занятости
и социального развития
Архангельской области**



Е.В. Молчанова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением министерства труда,
занятости и социального развития
Архангельской области
от 30 июня 2012. № 24-П

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты
министерства труда, занятости и социального развития
Архангельской области

1. В подпункте 3 пункта 2 Порядка резервирования рабочих мест для инвалидов в организациях, расположенных на территории Архангельской области, утвержденного постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 01 июня 2012 года № 2-п, слова «государственное казенное учреждение Архангельской области центр занятости населения» заменить словами «государственное учреждение занятости населения Архангельской области».

2. В административном регламенте предоставления государственной услуги по содействию безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости, утвержденном постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 04 сентября 2013 года № 10-п:

1) в пункте 1 слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

2) в пункте 14 слова «государственные казенные учреждения Архангельской области центры занятости населения» заменить словами «государственные учреждения занятости населения Архангельской области»;

3) пункт 52 дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«Примерные формы договора о переезде и договора о переселении приведены соответственно в приложении № 11 и приложении № 12 к указанному административному регламенту.»;

4) в таблице приложения № 2 к указанному административному регламенту:

а) в заголовке слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

б) графу 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«vilczn@mail.ru»;

в) графу 1 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«22. Государственное казенное учреждение Архангельской области «Центр занятости и социальной защиты населения Холмогорского района»;

5) примерную форму договора о содействии безработному гражданину в переезде в другую местность для трудоустройства по направлению центра занятости населения к указанному административному регламенту считать соответственно приложением № 11, и внести в нее следующие изменения:

а) дополнить новым нумерационным заголовком следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 11

к административному регламенту предоставления государственной услуги по содействию безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости

б) наименование изложить в следующей редакции:

«Договор № _____

о содействии безработному гражданину в переезде в другую местность для трудоустройства по направлению государственного учреждения занятости населения Архангельской области»;

в) в преамбуле слова «Центр занятости населения» исключить;

б) примерную форму договора о содействии безработному гражданину и членам его семьи в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению центра занятости населения к указанному административному регламенту считать соответственно приложением № 12, и внести в нее следующие изменения:

а) дополнить новым нумерационным заголовком следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 12

к административному регламенту предоставления государственной услуги по содействию безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости

б) наименование изложить в следующей редакции:

«Договор № _____

о содействии безработному гражданину и членам его семьи

в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению государственного учреждения занятости населения Архангельской области»;

в) в преамбуле слова «Центр занятости населения» исключить.

3. В Положении об организации и проведении областного конкурса «Отец – ответственная должность», утвержденном постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 19 сентября 2013 года № 11-п:

1) в абзаце втором пункта 3 слова «бюджетным учреждением социального обслуживания населения» заменить словами «автономным учреждением»;

2) в приложении № 4 к указанному Положению слова «бюджетному учреждению социального обслуживания населения» заменить словами «автономному учреждению».

4. В административном регламенте предоставления государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в Архангельской области, утвержденном постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 03 октября 2013 года № 13-п:

1) в пункте 1 слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

2) в таблице приложения № 3 к указанному административному регламенту:

а) в заголовке слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области».

б) графу 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«vilczn@mail.ru»;

в) графу 1 пункта 22 изложить в следующей редакции:
«22. Государственное казенное учреждение Архангельской области «Центр занятости и социальной защиты населения Холмогорского района».

5. В административном регламенте предоставления государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников в Архангельской области, утвержденном постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 03 октября 2013 года № 14-п:

1) в пункте 1 слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

2) в пункте 16 слова «государственные казенные учреждения Архангельской области центры занятости населения» заменить словами «государственные учреждения занятости населения Архангельской области»;

3) в таблице приложения № 2 к указанному административному регламенту:

а) в заголовке слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

б) графу 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«vilczn@mail.ru»;

в) графу 1 пункта 22 изложить в следующей редакции:
«22. Государственное казенное учреждение Архангельской области «Центр занятости и социальной защиты населения Холмогорского района».

6. В административном регламенте предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, в Архангельской области, утвержденном постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 03 октября 2013 года № 15-п:

1) в пункте 1 слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

2) в пункте 13 слова «государственные казенные учреждения Архангельской области центры занятости населения» заменить словами «государственные учреждения занятости населения Архангельской области»;

3) в таблице приложения № 2 к указанному административному регламенту:

а) в заголовке слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

б) графу 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«vilczn@mail.ru»;

в) графу 1 пункта 22 изложить в следующей редакции:
«22. Государственное казенное учреждение Архангельской области «Центр занятости и социальной защиты населения Холмогорского района».

7. В административном регламенте предоставления государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ в Архангельской области, утвержденном постановлением министерства

труда, занятости и социального развития Архангельской области от 03 октября 2013 года № 16-п:

1) в пункте 1 слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

2) в пункте 14 слова «государственные казенные учреждения Архангельской области центры занятости населения» заменить словами «государственные учреждения занятости населения Архангельской области»;

3) в таблице приложения № 2 к указанному административному регламенту:

а) в заголовке слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

б) графу 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«vilczn@mail.ru»;

в) графу 1 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«22. Государственное казенное учреждение Архангельской области «Центр занятости и социальной защиты населения Холмогорского района».

8. В Положении об организации и проведении областного конкурса «Женщина года», утвержденном постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 30 октября 2013 года № 19-п:

1) в абзаце втором пункта 3 слова «бюджетным учреждением социального обслуживания населения» заменить словами «автономным учреждением»;

2) в приложении № 3 к указанному Положению слова «бюджетным учреждением социального обслуживания населения» заменить словами «автономным учреждением».

9. В административном регламенте предоставления государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан, утвержденном постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 07 ноября 2013 года № 21-п:

1) в пункте 1 слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

2) в пункте 13 слова «государственные казенные учреждения Архангельской области центры занятости населения» заменить словами «государственные учреждения занятости населения Архангельской области»;

3) в таблице приложения № 2 к указанному административному регламенту:

а) в заголовке слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

б) графу 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«vilczn@mail.ru»;

в) графу 1 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«22. Государственное казенное учреждение Архангельской области «Центр занятости и социальной защиты населения Холмогорского района»;

4) в приложении № 6 к указанному административному регламенту слово «ЦЗН» исключить.

10. В административном регламенте предоставления государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда, утвержденном постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 07 ноября 2013 года № 22-п:

1) в пункте 1 слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

2) в пункте 13 слова «государственные казенные учреждения Архангельской области центры занятости населения» заменить словами «государственные учреждения занятости населения Архангельской области»;

3) в таблице приложения № 2 к указанному административному регламенту:

а) в заголовке слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

б) графу 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«vilczn@mail.ru»;

в) графу 1 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«22. Государственное казенное учреждение Архангельской области «Центр занятости и социальной защиты населения Холмогорского района»;

4) в приложении № 6 к указанному административному регламенту слово «ЦЗН» исключить.

11. В постановлении министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 10 февраля 2014 года № 4-п «Об утверждении форм договоров и направления на профессиональное обучение и (или) дополнительное профессиональное образование женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность»:

1) в форме договора на профессиональное обучение и (или) дополнительное профессиональное образование женщины в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, утвержденной указанным постановлением, слова «Центр занятости населения» исключить;

2) в форме договора на профессиональное обучение и (или) дополнительное профессиональное образование незанятого гражданина, которому в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и который стремится возобновить трудовую деятельность, утвержденной указанным постановлением, слова «Центр занятости населения» исключить;

3) в форме направления на профессиональное обучение и (или) дополнительное профессиональное образование, утвержденной указанным постановлением, слова «Центр занятости населения» исключить.

12. В Положении о порядке и условиях проведения областного конкурса «Лучшая семья Архангельской области», утвержденном постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 26 февраля 2014 года № 8-п:

1) в пункте 4 слова «бюджетным учреждением социального обслуживания населения» заменить словами «автономным учреждением»;

2) в приложении № 3 к указанному Положению слова «бюджетному учреждению социального обслуживания населения» заменить словами «автономному учреждению».

13. В Положении об организации и проведении областного конкурса-фестиваля анимационных фильмов «Живые картинки», утвержденном постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 04 апреля 2014 года № 13-п:

1) в абзаце втором пункта 3 слова «бюджетное учреждение социального обслуживания населения» заменить словами «автономное учреждение»;

2) абзац второй подпункта 3 пункта 11 после слов «поступления в» дополнить словом «Социальный»;

3) в приложении № 2 к указанному Положению слова «бюджетному учреждению социального обслуживания населения» заменить словами «автономному учреждения».

14. В Положении об организации и проведении областного конкурса танцы «Вдохновение» для детей с ограниченными возможностями здоровья, утвержденном постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 15 апреля 2014 года № 15-п:

1) в абзаце втором пункта 3 слова «бюджетное учреждение социального обслуживания населения» заменить словами «автономное учреждение»;

2) в приложении № 2 к указанному Положению слова «бюджетному учреждению социального обслуживания населения» заменить словами «автономному учреждения».

15. В Положении об организации и проведении областного конкурса «Радуга стихов» для детей с ограниченными возможностями здоровья, утвержденном постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 25 апреля 2014 года № 16-п:

1) в абзаце втором пункта 3 слова «бюджетное учреждение социального обслуживания населения» заменить словами «автономное учреждение»;

2) в приложении № 2 к указанному Положению слова «бюджетному учреждению социального обслуживания населения» заменить словами «автономному учреждению».

16. В административном регламенте предоставления государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования, утвержденном постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 29 апреля 2014 года № 17-п:

1) в пункте 1 слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

2) в пункте 13 слова «государственные казенные учреждения Архангельской области центры занятости населения» заменить словами «государственные учреждения занятости населения Архангельской области»;

3) в таблице приложения № 2 к указанному административному регламенту:

а) в заголовке слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

б) графу 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«vilczn@mail.ru»;

в) графу 1 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«22. Государственное казенное учреждение Архангельской области «Центр занятости и социальной защиты населения Холмогорского района»;

4) в приложении № 6 к указанному административному регламенту слово «ЦЗН» исключить.

17. В постановлении министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 30 апреля 2014 года № 18-п «Об утверждении положений о государственных информационных системах Архангельской области»:

1) в пункте 8 Положения о государственной информационной системе Архангельской области «Регистр получателей государственных услуг в сфере занятости населения в Архангельской области», утвержденного указанным

постановлением, слова «государственные казенные учреждения Архангельской области – центры занятости населения» заменить словами «государственные учреждения занятости населения Архангельской области»;

2) в пункте 7 Положения о государственной информационной системе Архангельской области «Адресная социальная помощь», утвержденного указанным постановлением слова «государственные казенные учреждения Архангельской области – отделения социальной защиты населения» заменить словами «государственные учреждения социальной защиты населения Архангельской области».

18. В Порядке приема участников государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 года № 637, предоставления им правового статуса и содействия в обустройстве на территории Архангельской области, утвержденном постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 30 июня 2014 года № 23-п:

1) в подпункте 6 пункта 3 слова «государственными казенными учреждениями Архангельской области – отделениями социальной защиты населения и центрами занятости населения» заменить словами «государственными учреждениями занятости населения Архангельской области, государственными учреждениями социальной защиты населения Архангельской области»;

2) в подпункте 1 пункта 6 слова «государственное казенное учреждение Архангельской области – центр занятости населения» заменить словами «государственное учреждение занятости населения Архангельской области».

19. В административном регламенте предоставления государственной услуги по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства на территории Архангельской области, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, утвержденном постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 24 июля 2014 года № 25-п:

1) в пункте 1 слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

2) в пункте 13 слова «государственные казенные учреждения Архангельской области центры занятости населения» заменить словами «государственные учреждения занятости населения Архангельской области»;

3) в таблице приложения № 2 к указанному административному регламенту:

а) в заголовке слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

б) графу 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«vilczn@mail.ru»;

в) графу 1 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«22. Государственное казенное учреждение Архангельской области «Центр занятости и социальной защиты населения Холмогорского района»;

4) по тексту приложения № 4 к указанному административному регламенту слова «государственного учреждения службы занятости населения» заменить словами «государственного учреждения занятости населения Архангельской области»;

5) по тексту приложения № 5 к указанному административному регламенту слова «государственного учреждения службы занятости населения» заменить словами «государственного учреждения занятости населения Архангельской области»;

6) в приложении № 7 к указанному административному регламенту слова «государственного казенного учреждения Архангельской области» заменить словами «государственного учреждения занятости населения Архангельской области».

20. В административном регламенте предоставления государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности, утвержденном постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 18 сентября 2014 года № 30-п:

1) в пункте 1 слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

2) в пункте 13 слова «государственные казенные учреждения Архангельской области центры занятости населения» заменить словами «государственные учреждения занятости населения Архангельской области»;

3) в таблице приложения № 2 к указанному административному регламенту:

а) в заголовке слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами

«государственных учреждений занятости населения Архангельской области»;

б) графу 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«vilczn@mail.ru»;

в) графу 1 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«22. Государственное казенное учреждение Архангельской области «Центр занятости и социальной защиты населения Холмогорского района»;

4) по тексту приложения № 4 к указанному административному регламенту слова «государственного учреждения службы занятости населения» заменить словами «государственного учреждения занятости населения Архангельской области»;

5) в приложении № 7 к указанному административному регламенту слово «ЦЗН» исключить;

6) по тексту приложения № 8 к указанному административному регламенту слова «государственного учреждения службы занятости населения» заменить словами «государственного учреждения занятости населения Архангельской области»;

7) по тексту приложения № 9 к указанному административному регламенту слова «государственного учреждения службы занятости населения» заменить словами «государственного учреждения занятости населения Архангельской области».

21. В постановлении министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 09 декабря 2014 года № 39-п «Об утверждении форм уведомлений»:

1) в форме уведомления об установлении количества рабочих мест для приема на работу инвалидов на очередной календарный год, утвержденной указанным постановлением, слова «Центр занятости населения» исключить;

2) в форме уведомления о соблюдении законодательства в сфере обеспечения трудовой занятости инвалидов на территории Архангельской области, утвержденной указанным постановлением, слова «Центр занятости населения» исключить.

22. В пункте 19 приложения № 1 к Положению об организации и проведении регионального (областного) этапа Всероссийского чемпионата по компьютерному многоборью среди граждан пожилого возраста в Архангельской области, утвержденному постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 03 июля 2015 года № 13-п, слова «бюджетным учреждением социального обслуживания населения» заменить словами «автономным учреждением».

23. В пункте 2 Правил определения перечня приоритетных профессий (специальностей) для профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, утвержденных постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 23 сентября 2015 года № 19-п, слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров

занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области».

24. В пункте 1 Порядка представления работодателями информации о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей в органы службы занятости населения Архангельской области, утвержденного постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 28 декабря 2015 года № 24-п, слова «государственных казенных учреждений Архангельской области центров занятости населения» заменить словами «государственных учреждений занятости населения Архангельской области».

25. В Порядке ведения реестра лиц, имеющих право на предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных пунктами 4.1 и 4.2 статьи 3 областного закона от 10 ноября 2004 года № 262-33-ОЗ «О мерах социальной поддержки ветеранов, граждан, пострадавших от политических репрессий, и иных категорий граждан», утвержденном постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 03 августа 2016 года № 13-п:

1) по тексту слова «государственного казенного учреждения Архангельской области – отделения социальной защиты населения» в соответствующем числе и падеже заменить словами «государственного учреждения социальной защиты населения Архангельской области» в соответствующем числе и падеже;

2) в пункте 2 таблицы, содержащейся в пункте 4 приложения к указанному Порядку, слова «государственного казенного учреждения Архангельской области – отделения социальной защиты населения» заменить словами «государственного учреждения социальной защиты населения Архангельской области».

26. В пункте 3 Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки лицам, награжденным медалью ордена или орденом «Родительская слава», утвержденного постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 30 декабря 2016 года № 26-п, слова «государственное казенное учреждение Архангельской области – отделение социальной защиты населения» заменить словами «государственное учреждение социальной защиты населения Архангельской области».

27. В постановлении министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 10 марта 2017 года № 5-п «Об утверждении форм документов, необходимых для предоставления мер социальной поддержки детям в сфере обеспечения отдыха и оздоровления детей»:

1) в форме заявления о предоставлении сертификата на санаторно-курортное оздоровление, утвержденной указанным постановлением:

а) слова «Отделение социальной защиты населения» исключить;

б) слова «государственного казенного учреждения Архангельской области – отделения социальной защиты населения» заменить словами «государственного учреждения социальной защиты населения Архангельской области»;

2) в форме заявления о предоставлении сертификата на отдых и оздоровление ребенка, утвержденной указанным постановлением:

а) слова «Отделение социальной защиты населения» исключить;

б) слова «государственного казенного учреждения Архангельской области – отделения социальной защиты населения» заменить словами «государственного учреждения социальной защиты населения Архангельской области»;

3) в форме заявления о предоставлении сертификата на путевку в ГАУ АО «ЦДО «Северный Артек», утвержденной указанным постановлением:

а) слова «Отделение социальной защиты населения» исключить;

б) слова «государственного казенного учреждения Архангельской области – отделения социальной защиты населения» заменить словами «государственного учреждения социальной защиты населения Архангельской области».
